
RESOLUÇÃO Nº 05, DE 07 DE MAIO DE 2025

“Dispõe  sobre  a  alteração  da
comissão organizadora do pleito
eleitoral  para  o  biênio  2025-
2027,  de  representantes  da
sociedade  civil  no  Conselho
Municipal  dos  Direitos  da
Criança  e  do  Adolescente
(CMDCA)  do  Município  de
Guararema – SP.”

O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente  de  Guararema,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, conferidas pela Lei nº 8.069, de 13 de julho de
1990, e pela Lei Municipal nº 3.108, de 25 de setembro de
2015, em reunião extraodrdinária realizada em 23 de abril
de 2025.

CONSIDERANDO o artigo 3º da Portaria nº 211, de 14 de abril
de 2025, da Prefeitura Municipal de Guararema, que exonera
o senhor Lucas Frederico da Cunha, nomeado conselheiro do
CMDCA pela Portaria nº 212, de 12 de maio de 2023.

CONSIDERANDO o artigo 1º da Portaria nº 205, de 11 de abril
de 2025, da Prefeitura Municipal de Guararema, que altera
os membros do CMDCA.

CONSIDERANDO  a  continuidade  dos  trabalhos  da  comissão
organizadora do pleito eleitoral para o biênio 2025-2027,
de representantes da sociedade civil no CMDCA.

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a  Comissão Eleitoral  do pleito eleitoral
para o biênio 2025-2027 do CMDCA, que passa a ser integrada
pelos seguintes conselheiros:

I – Ana Patrícia da Conceição Rodrigues;

II – Tamires dos Santos Soares;

III – Nilton de Santana Ferreira;

 | Rua Doutor Armindo, nº 300, Nogueira – Sala dos Conselhos.



IV – Paulo Alves Gomes.

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

Guararema, 07 de maio de 2025.

MAÍRA MORENO LEMES NOGUEIRA

Presidente do CMDCA

Gestão 2023-2025

 | Rua Doutor Armindo, nº 300, Nogueira – Sala dos Conselhos.


	Widget: CMDCA
	_2: CMDCA
		2025-05-07T16:35:54-0300




